

اوجا خواستار ۴۴۹ میلیون دالر بودجه برای ارایه خدمات صحتی در افغانستان شد



دقتر هماهنگ‌کننده کمک‌های سرمایه‌گذاری در خدمات صحتی بشردوستانه سازمان ملل متحد (اوجا) گفته که به ۴۴۹.۹ میلیون دالر برای کمک به ۱۵۶ میلیون تن با خدمات مراقبت‌های صحتی در افغانستان نیاز است. اوجا روز پنج‌شنبه، ۴ جوزا، با نشر توییتی این موضوع را نوشته است. به گفته این نهاد، عدم



انتقال بیش از ۴۲۷ هزار تن متریک از طریق خط آهن

آهن خواف - هرات (۶۵۵) و خط آهن تورغندی (۵۶۴۴۳) تن که مجموعاً (۴۲۷۵۹۵) تن متریک که شامل اموال نفتی، غیر نفتی و سایر موارد می‌شود، به کشور وارد و صادر شده است. در مجموعه انتقالات یک بخش آن صادرات و ترانزیت است، در برج حمل (۳۰۷۰) تن اموال تجارتي صادر شده که مقدار زیاد صادرات میوه خشک است.

اداره خط آهن افغانستان از انتقالات (۴۲۷۵۹۵) تن متریک از طریق خط آهن خبر می‌دهد. به اساس خبرنامه نشر شده از سوی این اداره از آغاز الی ختم برج ثور ۱۴۰۲ هـ ش از طریق خط آهن افغانستان (۴۲۷۵۹۵) تن متریک انتقالات صورت گرفته است. در این میان از طریق خط آهن حیرتان (۳۴۶۸۶۲) تن، خط آهن آقینه (۲۳۶۳۵) تن، خط

آغاز بررسی خسارات به جا مانده از سیل ویرانگر در غور



گروه ویژه ی اداره محلی غور در حال بررسی خسارات بجا مانده از سیلاب های ویرانگر اخیر در آن ولایت است. به گزارش آژانس باختر؛ بعد از سرازیر شدن سیلاب های شدید در فیروز کوه مرکز غور و ولسوالی های پسابند و تیوره، کمیته ی حالت اضطرار این ولایت، تیم های را جهت بررسی از وضعیت آسیب دیده گان به محلات سیلاب زده فرستاده تا آسیب دیده گان را از نزدیک شناسایی و خسارات وارد شده را بررسی کنند. مولوی مولاداد مظلوم یار رئیس هیئت به آژانس باختر گفت: طبق فیصله نشست کمیته اضطرار اداره محلی، در رأس یک هیئت از ادارات سکتوری با جمعی از خبرنگاران به محلات آسیب پذیر رفته و از نزدیک وضعیت را بررسی کردند. مولوی مظلوم یار همچنان گفت: بررسی های اولیه انجام شده، خسارات مالی وارده از اثر سیلابها در اکثریت روستا های ولسوالی های پسابند و تیوره به مردم را هنگفت نشان می دهد. به نقل از آژانس باختر؛ این سیلابها اکثریت زمین های زراعتی، کانال های آب گردان، اشجار، مواشی و خانه های مردم را یا نسبی و یا کلی تخریب کرده است. مظلوم یار همچنان گفت که آنان در محلات آسیب پذیر در حال بررسی هستند و به زودی آمار نهایی آسیب دیدگی، مشخص می شود. از سویی هم باشنده گان مناطق آسیب پذیر از سیلابها می گویند که تمام دار و ندار شان را سیلابها از بین برد و به مشکلات جدی و فراوانی دست و پنجه نرم می کنند. آنان از امارت اسلامی و اداره محلی غور می خواهند که به مشکلات شان هر چه عاجل رسیدگی شود. با این حال، اداره ی محلی غور می گوید که پس از بررسی ها، روند کمک رسانی به آسیب دیدگان بیشتر خواهد شد.

فراهم سازی زمینه آموزش حرفه برای یکصد طفل نیازمند در ولسوالی غوریان هرات



خیاطی را فراهم کرده است. ارشاد می گوید این بنیاد در بخش های آموزشی، فن و حرفه، شفا، ارتقای ظرفیت و غیره فعالیت می کند. از سوی دیگر مولوی عبدالناصر خادم امر نظارت معارف ولسوالی غوریان می گوید این ولسوالی از هر فعالیت و تلاش موسسات و بنیادها که خواستار ارتقای ظرفیت و کمک به این ولسوالی باشند حمایت نموده و همکاری می کنند. با این حال بزرگان قومی در این ولسوالی هر گونه اقدام جهت پیشرفت در غوریان حمایت همه جانبه خویش را اعلام کردند.

مسوولان ریاست کار و امور اجتماعی هرات، از فراهم سازی زمینه آموزش فن و حرفه برای ۱۰۰ طفل نیازمند در ولسوالی غوریان سخن می گویند. این مسوولان در گفتگو با آژانس باختر گفتند که در ولسوالی غوریان برای ۱۰۰ طفل نیازمند پس از سروی، در بخش خیاطی زمینه آموزش از سوی بنیاد عاطفی فراهم شده است. همچنان عبدالظاهر ارشاد معاون بنیاد عاطفی در هرات می گوید این بنیاد با برنامه های مختلف که در سطح ولایت هرات در بخش های گوناگون اجرا می کند این بار برای ۱۰۰ طفل در بخش فن و حرفه زمینه آموزش



پیروزی تیم ملی فوتبال افغانستان در برابر لبنان

تیم ملی فوتبال افغانستان، در نخستین دیدار دوستانه اش در برابر لبنان، به برتری سه بر دو دست یافت. به نقل از آژانس باختر؛ ملی پوشان ما، درین بازی، منسجم و تهاجمی ظاهر شدند و توانستند میزبان را شکست دهند. رضا حسین پور، علی امیری و فرزاد محمودی درین باز برای افغانستان موفق به گول زنی شدند.

تیم ملی فوتبال افغانستان، در نخستین دیدار دوستانه اش در برابر لبنان، به برتری سه بر دو دست یافت. به نقل از آژانس باختر؛ ملی پوشان ما، درین بازی، منسجم و تهاجمی ظاهر شدند و توانستند میزبان را شکست دهند. رضا حسین پور، علی امیری و فرزاد محمودی درین باز برای افغانستان موفق به گول زنی شدند.

معرفی آتشه تجاری طالبان برای سفارت افغانستان در ترکمنستان



وزارت صنعت و تجارت طالبان از تعیین آتشه تجاری جدید در سفارت افغانستان در عشق آباد، پایتخت ترکمنستان خبر داده است. وزارت صنعت و تجارت طالبان، امروز شنبه، ۶ جوزا، با نشر خبرنامه ای اعلام کرده که محمد هارون سیدی را به عنوان آتشه تجاری در سفارت افغانستان در ترکمنستان تعیین کرده است. در همین حال، نورالدین عزیزی؛ وزیر صنعت و تجارت طالبان در یک سخنرانی آنلاین، تقرر آتشه جدید را یکی از گام مهم در راستای گسترش همکاری های منطقه ای دانسته است. این در حالی است که ترکمنستان هنوز رژیم طالبان را به عنوان دولت رسمی افغانستان به رسمیت نمی شناسد؛ اما روابط نسبتاً نزدیکی با این گروه دارد. ترکمنستان از جمله کشورهای است که سفارت افغانستان را در اختیار طالبان قرار داده است. منبع: خبرگزاری افق

وزارت صنعت و تجارت طالبان از تعیین آتشه تجاری جدید در سفارت افغانستان در عشق آباد، پایتخت ترکمنستان خبر داده است. وزارت صنعت و تجارت طالبان، امروز شنبه، ۶ جوزا، با نشر خبرنامه ای اعلام کرده که محمد هارون سیدی را به عنوان آتشه تجاری در سفارت افغانستان در ترکمنستان تعیین کرده است. در همین حال، نورالدین عزیزی؛ وزیر صنعت و تجارت طالبان در یک سخنرانی آنلاین، تقرر آتشه جدید را یکی از گام مهم در راستای گسترش همکاری های منطقه ای خوانده است. طالبان درباره سوابق تحصیلی و کاری آقای سیدی چیزی نگفته اند.

برگزاری چهارمین نشست نمایندگان ویژه اتحادیه اروپا در باره افغانستان



چهارمین نشست نمایندگان ویژه اتحادیه اروپا و آسیای میانه در مورد افغانستان در عشق‌آباد پایتخت ترکمنستان برگزار شد. چهارمین نشست نمایندگان ویژه اتحادیه اروپا و کشورهای آسیای میانه در مورد افغانستان روزهای پنج‌شنبه و جمعه (۴-۵ جوزا) در عشق‌آباد، پایتخت ترکمنستان، برگزار شد. در این نشست، در مورد چشم‌انداز کمک‌های بشردوستانه به مردم افغانستان گفتگو شد. نمایندگی اتحادیه اروپا در آسیای میانه با نشر توییتی خبر داده که نمایندگان ویژه اتحادیه اروپا برای افغانستان و نمایندگان ویژه قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان در تاریخ‌های ۲۶-۲۵ در عشق‌آباد گردهم آمده‌اند. در بیانیه اتحادیه اروپا آمده که این نشست «فرصتی را برای تبادل نظر عمیق در مورد تحولات و وضعیت اقتصادی افغانستان فراهم کرد و اجازه داد تا در مورد ادامه همکاری در کمک به مردم افغانستان و تشدید همکاری‌ها در زمینه‌های مورد

علاقه مشترک بحث شود. همچنین «در مورد چشم‌انداز و چالش‌های ثبات اقتصادی افغانستان گفتگو کردند و بر اهمیت شرایط مساعد برای فعالیت‌های اقتصادی، بخش مالی و بانکی و احیای زیرساخت‌های اجتماعی-اقتصادی در افغانستان که کمک‌های بیشتر جامعه جهانی را ممکن می‌سازد نیز تبادل نظر شد.» توماس نیکلسون؛ نماینده ویژه اتحادیه اروپا و رزا اوتونبایوا؛ نماینده دبیرکل سازمان ملل متحد و مقام‌های بانک جهانی برای افغانستان نیز در این نشست شرکت داشتند. هدف این نشست ادامه گفتگوها در مورد افغانستان است که از سال ۲۰۲۱ آغاز شده و تاکنون ادامه دارد. شرکت‌کنندگان در مورد توسعه و شرایط اقتصادی در افغانستان، ارزیابی کمک به مردم افغانستان و تمرکز بر همکاری در حوزه‌های مشترک مورد علاقه گفتگو می‌کنند.

منبع: خبرگزاری افق

سرپرست هلال احمر افغانی: به دلیل کمبود مواد، تا هنوز نتوانستیم که به همه نیازمندان رسیدگی کنیم



سرپرست هلال احمر افغانی در افتتاح نشست نمایندگان هلال احمر در قندهار گفت که مواد موجود نزد هلال احمر افغانی حق مردم است، هر زمانیکه ما کمک دریافت می‌کنیم، به جای ذخیره کردن مستقیماً آن را به نیازمندان تقسیم می‌کنیم. به گزارش آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی هلال احمر افغانی با نشر این خبر گفته است: مولوی مطیع الحق خالص سرپرست ریاست عمومی هلال احمر افغانی که در نشست افتتاح نمایندگان هلال احمر افغانی در قندهار سخن میگفت اظهار داشت که مواد موجود نزد هلال احمر افغانی حق مردم است، هر زمانی که ما کمک دریافت می‌کنیم، به جای ذخیره کردن، مستقیماً آن را به نیازمندان می‌رسانیم، اما به دلیل کمبود مواد، تا هنوز نتوانستیم که به همه نیازمندان رسیدگی کنیم. وی گفت که ما نگران این بودیم که چگونه نیازمندان واقعی که در مناطق دور افتاده زندگی می‌کنند از چشمان کارمندان و رضاکاران ما پناه هستند، پیدا کنیم؛ بنابراین گام برداشتیم تا نمایندگان هلال احمر افغانی را در جامعه ایجاد کنیم. او افزود: پس از ایجاد نمایندگان هلال احمر افغانی در جامعه، مسئولیت به آنها راجع می‌شود تا نیازمندان واقعی در مناطق خودشان دریافت و آن را به هلال احمر افغانی از روی روحیه خدمت مشترک معرفی نمایند. به نقل از آژانس باختر؛ مولوی خالص همچنان گفت: «برای حل مشکلات مردم ولایات جنوبی، مرحله آزمایشی کودکان مبتلا به بیماری سوراخ قلبی را در قندهار آغاز کرده ایم، تا فرزندان مردم هلمند، زابل و ارزگان به جای رفتن به کابل، در اینجا توسط هلال احمر افغانی به طور رایگان معالجه شوند. مولوی فخرالدین نعمانی و مفتی امیر حمزه به نمایندگی از شرکت کنندگان در نشست گفتند: ما به رهبری هلال احمر افغانی اطمینان کامل می‌دهیم که آماده خدمت به مردم خود هستیم و به طور کامل غیرجانبدارانه خدمات محوله را انجام خواهیم نمود.

کانادا و امارات برای انتقال مهاجران افغان به توافق رسیدند



شان فریزر وزیر مهاجرت کانادا می‌گوید که برای انتقال مصوون مهاجران افغانستانی به این کشور با امارات متحده عربی به توافق رسیده‌است. آقای فریزر گفته که بر بنیاد این توافق، امارات متحده عربی روند انتقال مصوون مهاجران افغان به کانادا را تسهیل می‌کند. به گفته او، تا حالا ۶۵۰ نفر از مسیر امارات متحده عربی به کانادا منتقل شده و یکی از پروازهای چارتر روز جمعه ۵ جوزا، در میدان هوایی تورنتو نشست کرده‌است. گفتنی است که پس از تسلط طالبان بر افغانستان، هزاران مهاجر تخلیه شده از میدان هوایی کابل در امارات متحده عربی اسکان موقت داده شدند. پیش از این، دولت کانادا متعهد شده که تا ۴۰ هزار افغان را به دلایل بشردوستانه در این کشور می‌پذیرد. وزارت مهاجرت کانادا گفته که تا حال نزدیک به ۳۲ هزار نفر را در کانادا پذیرفته است.

منبع: خبرگزاری جمهوری

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کمپین واکسین بیماری لمپی اسکین در بادغیس و ارزگان آغاز شد



برنامه تطبیق واکسین لمپی اسکین (آبله گاو) به حمایت مالی بخش غذا و زراعت سازمان ملل متحد (FAO) در ولایت بادغیس آغاز شد. ریاست زراعت و مالداري تحت مدیریت طالبان در بادغیس، روز پنج‌شنبه، ۴ جوزا، گفته که این برنامه به هدف محو بیماری لمپی اسکین در میان دام‌های این ولایت راه‌اندازی شده است. در این برنامه، ۷۵ هزار دوز واکسین در مرکز و ولسوالی‌های بادغیس تطبیق می‌شود. براساس گفته‌های این ریاست، این مقدار ۷۵ هزار دوز واکسین LSD برای ۱۷ تن پاراویت و ترنران توزیع شد. از جانبی، مقام‌های ریاست زراعت، آبیاری و مالداري تحت مدیریت طالبان در ولایت ارزگان نیز می‌گویند که کمپین تطبیق واکسین به‌روی ۹۵ هزار راس دام در مرکز و ولسوالی‌های این ولایت آغاز شده است. عبدالمنان فاروقی، سخنگوی ریاست زراعت، آبیاری و مالداري طالبان در ارزگان روز پنج‌شنبه، ۴ جوزا، می‌گوید که کمپین را در شهر ترینکوت و شش ولسوالی این ولایت به‌منظور جلوگیری از انتشار احتمالی بیماری لمپی اسکین آغاز کرده‌اند. وی گفت: «امروز واکسین لمپی اسکین در مرکز و نواحی ولایت ارزگان به ۹۵ هزار راس گاو تزریق شد که این کمپین با حمایت مالی سازمان جهانی خواربار و کشاورزی در مرکز و نواحی اجرا می‌شود.» بیماری موسوم به لمپی اسکین یک بیماری ویروسی در میان دام‌ها است که از حشرات به گاوها انتقال می‌یابد. گفته شده که این بیماری در صورت عدم مداوا در درازمدت سبب تلف شدن دام‌های مصاب به آن می‌شود. این در حالی است که پیش از این برنامه تطبیق واکسین این بیماری در ولایت‌های غزنی و میدان‌وردک نیز آغاز شده بود.

منبع: هشت صبح